
  

 
 
Her kommer en oppfølger til Frønytt som ble 
sendt ut i går etter innspill fra Arne Svalastog og 
Trygve Aamlid. 
 
 
 

 
 
 

Pussing/slått av engrappfrøgjenlegg om høsten? 
Normalt pusser vi ikke engrappgjenleggene om høsten, spørsmålet kommer likevel opp når veksten 
har vært spesielt stor. I dyrkingsveiledningen fra NIBIO (Trygve og Lars) står det om gjenlegget:  
 

Slutten av sept. Avpussing bare dersom gjenlegget er godt etablert og over 20 cm høyt. 

 
Altså har det vært spesielt sterk vekst kan pussing være aktuelt, men det skal ikke pusses lavere enn 
10 cm. Når graset ligger forholdsvis flatt vil det antakelig ikke være mulig å få til en pussing/slått som 
tilfredsstiller kravet til litt høg stubbing. Dersom en er i stand til å pusse så det står igjen en tilstrekke-
lig høgt er det altså aktuelt å gjøre en pussing/slått nå i engrappgjenlegget, ellers ikke. 
 
 

Pusse vekk tett dekke av tunrapp i engrappgjenlegg og rødsvingelgjenlegg? 
I mange gjenlegg har tunrappen vokst godt og vil utvilsomt skygge for gjenlegget, men dersom det 
pusses nå vil mer lys slippe ned til bunn av enga og det fører til ny spiring av tunrapp. Vi bør derfor la 
den tunrappen som står tett fortsatt få stå uten å pusse. Dersom en likevel pusser kan det være aktu-
elt å benytte Boxer mot ny spiring av tunrapp. Boxer virker godt på spirende tunrapp men bekjemper 
ikke den etablerte tunrappen, dessuten vil det mest av tunrappen vi ser nå allerede ha blomstret og 
derfor være ferdig med sin livssyklus og ikke overvintre. 
Boxer er tillatt brukt om høsten i gjenlegg av engrapp, rødsvingel og raigras, det kreves ikke tilleggse-
tikett. 
 
 

Pussing av bladfaks 
Bladfaksgjenlegg skal pusses i overgangen september-oktober, puss ned til 5 cm, dette er særlig viktig 
om enga strekker stengler. I frøåret kan det være aktuelt med ny pussing ca 1.oktober om den har en 
stor bladmasse, puss ned til 5-10 cm. 
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Fra hvitkløverfrøsamlingen 
På hvitkløverfrøsamlingen fredag så vi at grasugraset, i hovedsak tunrapp og knereverumpe, hadde 
vokst godt etter tresking av dekkveksten samtidig var hvitkløverplantene mange steder små. Her vil 
det være god hjelp for hvitkløveren om det sprøytes med 30-40 ml Select + 30-40 ml Renol/daa.  

 

 
 
 
 
 
 

Jørn Ketil Brønstad Norsk Landbruksrådgiving Nord-Trøndelag 959 04 768 
Silja Valand Norsk Landbruksrådgiving Østafjells 900 89 399 
John Ingar Øverland Norsk Landbruksrådgiving Viken 958 80 143 
Trond Gunnarstorp Norsk Landbruksrådgiving Øst 481 63 082 
Astrid Gissinger Norsk Landbruksrådgiving Agder 917 63 115 
Stein Jørgensen Norsk Landbruksrådgiving Innlandet 991 60 503 

 


